
Р Е С П У Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й   

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  
 

 

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь   

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  

 
 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   КАРАР 
 

                 02.12.2021                        № 1375-п 

 

 
Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 

при составлении и исполнении бюджета Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

 

 

 

Руководитель                        М.Р.Ишниязов 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 

от _________________ г. № ________ 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

/наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

главного 

админис

тратора 

доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

Сабинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

1 2 3 

048 
Волжско-Камское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 
1 12 01030 01 0000 120 

 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

100 Межрегиональное операционное управление Федерального казначейства 

100 1 03 02231 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 



законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

177 

 

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Республике Татарстан 

177 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

consultantplus://offline/ref=02919995AFE5532833F5CE42350DC17709855AB035336295B387BC8BF772B67796716BF24499CA6C4C3E15F877B41573E254608FB690qEpDN
consultantplus://offline/ref=FA80D5FF4256B43093BAE20EEBDE34FA74EBB8C363B260CD84AD6B67DAA0C85D94C0C52B21B541DB15E70429422F91694E73C27781187303n8r9N
consultantplus://offline/ref=C60E85C3F495671C4B0F25B08E4693C84517DB004EA552F7D91006A4F964F6FE3014B0D88C90E72992B25D9BA2DCFD5BB3668CA9A00345GFt7N


расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации  

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 

 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

 

182 1 07 01020 01 0000 110 
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 

 

182 1 08 03010 01 1000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим до 1 

января 2020 года 

 

188 Министерство внутренних дел по Республике Татарстан 

188 1 16 10123 01 0001 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

370 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

370 1 08 07150 01 4000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

370 1 08 07174 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

370 1 08 07174 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов(прочие поступления) 



370 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

370 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

370 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  

муниципальных районов 

370 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

370 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

370 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодо приобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района 

370 1 16 10032 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

370 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

370 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств 

370 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

370 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

370 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

муниципальных районов 

370 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

370 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 



370 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

370 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

370 2 02 20051 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

370 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

370 2 02 20298 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации- 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

370 2 02 20299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

370 2 02 20301 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств бюджетов 

370 2 02 20302 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 

370 2 02 25081 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оказание 

адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 

370 2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

370 2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

370 2 02 25567 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

370 2 02 25576 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

370 2 02 29900 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 

бюджетов 

370 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

370 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджета муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю  

370 2 02 35469 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

370 2 02 35930 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

370 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 



370 2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

370 2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

370 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

370 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

370 2 02 45160 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений,  принятых органами 

власти другого уровня 

370 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

370 2 02 45144 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

370 2 02 45147 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

370 2 02 45148 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений 

370 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

370 2 04 05099 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

370 2 04 05010 05 0000 150 
Предоставление негосударственными организациями грантов для 

получателей средств бюджетов муниципальных районов 

370 2 04 05020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

370 2 07 05020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

370 2 07 05010 05 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципальных 

районов 

370 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

370 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 



несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

370 
2 18 60010 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

370 

2 18 60020 05 0000 150 

 

 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

370 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

370 2 18 05020 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

370 2 18 05030 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

370 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального района 

 

380 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

380 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

380 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности Сабинского муниципального 

района (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

380 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления Сабинского 

муниципального района и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

380 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

Сабинского муниципального района  (за исключением 

земельных участков) 

380 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 



разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

380 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений 

380 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

380 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных Сабинским 

муниципальным районом 

380 1 14 02052 05 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления Сабинского муниципального района (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части реализации основных средств 

по указанному имуществу                                                      

380 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления Сабинского муниципального района (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

380 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в 

собственности Сабинского муниципального района (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

380 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности Сабинского муниципального района (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части  

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

380 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

380 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 



380 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности Сабинского муниципального района (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

380 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

380 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

  701 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 

701 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации (иные штрафы) 

731 Министерство юстиции Республики Татарстан 

731 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

731 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

731 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

731 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

731 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B810E91F410CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B810E91A410CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230FAB113ED161356EB81CABA2BD5798FF10337CDn9s4H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC418AFDF5430A588D9E5910919192679230F6B011E2161356EB81CABA2BD5798FF10337CDn9s4H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC418AFDF5430A588D9E5910919192679230F6B011E2161356EB81CABA2BD5798FF10337CDn9s4H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B811EE15410CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=5D1D8F52DD2B77CEA7E584CB1422D4B7EF329E9ECD4F1ECDF544327E2A8DC502B40273F77617E10D0648CC160392C4476DAECB90404EA6CFz6a9G


правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

731 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

734 Министерство по делам молодежи Республики Татарстан 

 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

734 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

734 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

754 Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан 

754 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации 

781 Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 

техники Республики Татарстан 

781 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации 

781 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

 

consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B811EC14440CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B810E91F410CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B811EC14440CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4986FEFC430A588D9E5910919192679230F3B810EB1A430CFB8583EF21CB7E96EF0629CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=B8B26E755F9B41A6C07276B44E219D77BABA820A986CBE2A168C1F71A44FC2EABF5D181EA0500615E42677B36B18805C49F21C505C39F818z0lDN
consultantplus://offline/ref=B8B26E755F9B41A6C07276B44E219D77BABA820A986CBE2A168C1F71A44FC2EABF5D181EA0500615E42677B36B18805C49F21C505C39F818z0lDN


Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджета Сабинского муниципального 

района  

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества Сабинского 

муниципального района 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджета Сабинского 

муниципального района 

000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета Сабинского 

муниципального района 

 


